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خبر فوتبال

بازشدن در  ورزشگاه ها
برای میتینگ های  انتخاباتی!

به گزارش ایسنا، با شیوع ویروس کرونا در کشور از  �
پنجم اسفند سال ۱۳۹۸ بر اساس اعلام ستاد مقابله با 
کرونا در ورزش، مسابقات ورزشی کشوری و لیگ های 
دســته اول و دوم، بدون حضور تماشــاگر برگزار شده 
اســت و چه رقابت های باقی مانــده از نیم فصل دوم 
نوزدهمین دوره لیگ برتر و چه دیدارهای بیســتمین 
دوره این لیگ و ســایر لیگ های پایین دســتی، تاکنون 
بــدون حضــور تماشــاگران - حتــی بــدون حضور 
خبرنگار - دنبال شــده و بعید به نظر می رسد تا پایان 
فصل شاهد حضور تماشاگران در ورزشگاه ها باشیم. 
به تازگی اما ســخنگوی ســتاد ملی مقابلــه با کرونا 
اعلام کرده در فضای بــاز این امکان وجود دارد که با 
رعایت شــیوه نامه ها، زدن ماسک و فاصله اجتماعی، 
نامزدهای انتخاباتی برنامه های خود را داشــته باشند 
و در ورزشــگاه های رو باز امــکان برگزاری برنامه های 
انتخاباتی وجــود دارد. به گفته او، یک ســری اصول 
هســت که حتما باید رعایت شــود؛ اینکه در هشــت 
متر مربــع در فضای بــاز حداکثر یک نفر قرار داشــته 
باشد و در اســتادیوم های ورزشــی بزرگ حداکثر ۳۰ 
درصد ظرفیت پر شود، درهای ورود و خروج کنترل و 
شیوه نامه های بهداشتی حتما رعایت شود و از وزارت 
ورزش و جوانان و نهادهایی که دارای مکان های روباز 
هستند خواسته شده در مراکز استان ها و شهرستان ها 

همکاری لازم را انجام دهند.
به طــور حتم برگزاری مســابقات فوتبال و ســایر 
رشته های ورزشــی در محیط های رو باز بدون حضور 
تماشــاگران و به منظور جلوگیری از شــیوع ویروس 
کرونا، با توجه به اینکه واکسیناســیون صورت نگرفته 
و احتمال عدم رعایت پروتکل های بهداشتی بسیار بالا 
به نظر می رســید، تصمیم منطقی و قابل دفاعی بود 
که تاکنون نیز ادامه داشــته و تا پایان فصل جاری نیز 
تداوم خواهد داشت و به احتمال بسیار زیاد در رابطه 

با فصل بعدی لیگ برتر فوتبال نیز اجرائی می شود.
هــدف پرداختن بــه این مهم، تأکید بــر برگزاری 
مسابقات ورزشی با حضور تماشاگران نیست. به طور 
حتم تا زمانی که شرایط مناسب، اعم از واکسیناسیون 
و امکان برگزاری مســابقات با اجــرای صد درصدی 
پروتکل های بهداشــتی وجود نداشــته باشــد، نباید 
مجوز حضور تماشــاگران در ورزشگاه های کشور را 
داد. با وجود این، باید از ســوی مســئولان به تناقض 
ناشــی از امکان برگــزاری برنامه هــای انتخاباتی با 
ظرفیــت ۳۰ درصدی ورزشــگاه های بــزرگ روباز و 
عدم صدور مجوز برای برگزاری مســابقات ورزشــی 
با حضور تماشــاگران پاسخ داده شود. مسئله شایان 
تأمل این است که چه تفاوتی بین برگزاری مسابقات 
ورزشی ازجمله لیگ برتر فوتبال ایران و میتینگ های 
انتخاباتی وجود دارد؟ چگونــه می توان یک برنامه 
انتخاباتــی را با ظرفیت ۳۰ درصدی ورزشــگاه های 
بزرگ و روباز برگزار کرد، اما این امکان برای مسابقات 

ورزشی وجود ندارد؟

تیم ملی بسکتبال ۳نفره زنان ایران 
راهی اتریش شد

تیم ملــی بســکتبال ۳×۳ بانوان کشــورمان روز  �
گذشــته تهران را به مقصــد اتریش ترک کــرد تا در 
مسابقات انتخابی المپیک توکیو که از روز پنجم خرداد 
برگزار می شود، شرکت کند. به گزارش روابط عمومی 
فدراســیون بســکتبال، این تیم با ترکیــب معصومه 
اســماعیل زاده کاپیتــان تیم، شــادی عبدالوند، نگین 
رسولی پور، دلارام وکیلی و هدایت نیکا بیک لیک لی در 
این رقابت ها حضور پیدا خواهد کرد. تیم ایران در گروه 
«ب» با ژاپن، اوکراین، تایلند و اســترالیا هم گروه است. 

برنامه این رقابت ها به شرح زیر است:
چهارشنبه   ۵  خرداد

ایران – ژاپن، ساعت ۱۵:۳۵
ایران- تایلند، ساعت ۱۷:۴۰

جمعه ۷ خرداد
ایران- اوکراین، ساعت ۱۵:۳۵
ایران – استرالیا، ساعت ۱۷:۴۰

اینچه درگاهی رد صلاحیت شد
تأیید صلاحیت شــده برای  � نامزدهــای  فهرســت 

حضــور در انتخابات فدراســیون ژیمناســتیک اعلام 
شــد که نام زهــرا اینچه درگاهی، رئیس فدراســیون 
ژیمناســتیک، در بین اســامی دیده نمی شود. ثبت نام 
از کاندیداهای پست ریاســت فدراسیون  ژیمناستیک 
از هفتم اردیبهشت  آغاز شــد و به مدت ۱۰ روز کاری 
تا ۲۱ اردیبهشت ادامه داشت. پس از بررسی کارنامه 
مدیریتی کاندیدا ها، مشــخص شــد تنها دو نفر تأیید 
صلاحیــت مدیریتی شــدند؛ «حبیب نوظهــوری» و 
«حامد جولایی» دو کاندیدایی هســتند که صلاحیت 
مدیریتی آنها از ســوی وزارت ورزش تأیید شده است. 
همچنیــن نام زهرا اینچه درگاهی، رئیس فدراســیون 
ژیمناســتیک، در فهرست تأیید شده ها دیده نمی شود. 
افرادی که صلاحیت مدیریتی آنها تأیید نشــده است، 
می توانند برای تجدید نظر و بررســی مجدد، به وزارت 
ورزش درخواســت دهند. پیش از ایــن ۱۳ نفر برای 
پست ریاســت فدراسیون ژیمناســتیک ثبت نام کرده  

بودند که اسامی افراد ثبت نام شده به شرح زیر است:
۱- ناصر اخوان ۲- امید نوید ۳- حبیب نوظهوری 
۴- مرجــان همتی نــژاد ۵- الهام جعفــری ۶- رضا 
محمد کاظمی ۷- احمد ســعادتمند (انصراف داد) 
۸- محسن سلیمانی ۹- زهرا اینچه درگاهی ۱۰- حامد 
جولایــی ۱۱- کیانوش ســقراطی ۱۲- مرتضی نظری 

۱۳- فرزین قاسم زاده.

فصل کابوس وار جهانبخش
بازهم بدون گل در لیگ برتر

علیرضا جهانبخش برای دومین فصل نتوانست  �
بــرای برایتون در لیــگ برتر گلزنی کنــد. به گزارش 
فوتبــال ۳۶۰، لیگ برتر انگلســتان به پایان رســید. 
علیرضــا جهانبخــش کــه تنهــا نماینده ایــران در 
رقابت هــای این فصل لیگ برتر بــود، فصل را بدون 
گل زده تمام کرد. جهانبخش که به عنوان آقای لیگ 
هلند به برایتون پیوســته بود، نتوانســت در سومین 
فصل حضورش در این تیم روزهای درخشــان لیگ 
هلند را تکــرار کند. وینگر ایرانی برایتون که توســط 
کریس هیوتون انگلیســی به این تیم آورده شــد، در 
فصــل اول حضورش در لیگ برتر انگلســتان در ۱۹ 
بازی هــزارو ۱۴ دقیقه به میدان رفت اما نتوانســت 
گلی بــرای تیم خود به ثمر برســاند. در پایان فصل 
برایتــون در لیگ برتر هفدهم شــد و مســئولان این 
باشــگاه برای فصل جدیــد گراهام پاتــر را به عنوان 
ســرمربی انتخاب کردنــد. پاتر با آمدن بــه برایتون، 
اعتقــادی زیادی بــه جهانبخش نداشــت. علیرضا 
بــرای اینکه در دومین فصل حضــورش اولین بازی 
خــود در فصل جدید لیگ برتر را انجام دهد، تا هفته 
شانزدهم صبر کرد. او در دومین بازی فصل که اولین 
حضور ثابتــش در ترکیب برایتون پاتر را در لیگ برتر 
تجربه می کرد، اولین گل خود را مقابل بورنموث زد. 
با وجود گلزنی مقابل بورنموث، جهانبخش در بازی 
هفته بیســت و یکم برایتون مقابل چلســی که هفته 
بعــد از آن بازی بود، بازهم روی نیمکت نشســت و 
در نیمــه دوم به عنوان بازیکن تعویضــی به میدان 
آمد. وینگــر ایرانی در آن بازی بهترین گل ماه و یکی 
از گل هایی که کاندیــدای بهترین گل فصل لیگ برتر 
شــد را با یــک قیچی برگردان دیدنی به چلســی زد 
تا برایتونی ها مقابل این تیم یک امتیاز کســب کنند. 
فصل گذشــته جهانبخش در ۱۰ بــازی، ۳۰۵ دقیقه 
برای برایتون در لیــگ برتر بازی کرد و دو گل هم به 
ثمر رســاند. برای این فصل جهانبخــش که با چند 
پیشــنهاد جدید روبه رو شــده بود، تصمیم گرفت در 
برایتون بماند. با وجود اینکه علیرضا بیشــتر از فصل 
قبــل در ترکیب برایتون در لیــگ برتر به میدان رفت 
(۵۲۲ دقیقــه) اما برای دومیــن فصل بود که موفق 
به گلزنی در لیگ برتر نشــد. علیرضا این فصل ۲۱ بار 
بــرای برایتون در لیگ برتر بازی کرد و فقط یک پاس 
گل داد. جهانبخش البتــه فصل را بدون گل زده به 
پایان نرســاند و در جام اتحادیــه، ۲دو گل زد و یک 
پــاس گل هم بــه هم تیمی های خــود داد. علیرضا 
جهانبخش در ســه فصل حضور در برایتون، دو گل 
و یک پــاس گل در لیگ برتر و دو گل و یک پاس گل 
در جام اتحادیه داشــته و به نظر می رسد این فصل، 
آخرین فصل حضورش در این تیم است و برای فصل 
جدید آقای گل اســبق اردویژه هلند را در تیم دیگری 

خواهیم دید.

واکنش نوبخت به کمک ۱۰ میلیارد 
تومانی دولت به فدراسیون فوتبال

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: نمی توانستیم  �
زمان را برای کمک مالی به تیم ملی فوتبال از دست 
بدهیم. به گزارش مهــر، محمدباقر نوبخت، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه  وبودجه دیروز 
دوشــنبه در نشست مشترک با مدیران ورزش شرکت 
کرد. نوبخت در پایان این نشست در جمع خبرنگاران 
حاضر شــد و در خصوص کمــک ۱۰ میلیارد تومانی 
دولــت به فوتبال گفت: با توجه به ضرورت هایی که 
وجود داشت و تیم ملی فوتبال مسابقات را در پیش 
داشــت، نمی توانســتیم زمان را برای کمک مالی به 
این رشــته تا این جلسه از دســت بدهیم و کمک را 
انجام دادیم. او افزود: جلسه با رؤسای فدراسیون ها 
انجام شد و ان شاءاالله بار دیگر که شما خبرنگاران را 
دیدم، گزارشــی از پشــتیبانی مالی به فدراسیون ها و 

ورزشکاران ارائه می کنیم.

بازگشت تماشاگران به ورزشگاه ها 
در لیگ بیست و یکم

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ برتر ایران  �
از احتمال حضور تماشــاگران در بازی های فصل 
آینده لیگ برتر خبر داده اســت. بیش از یک سال 
اســت که درهای ورزشــگاه های ایــران به روی 
تماشاگران بسته شــده است. شیوع بیماری کرونا 
باعث شــد تا تمامی بازی های لیگ بیســتم بدون 
حضور تماشــاگر برگــزار شــود. موضوعی که در 
دیگر کشورها هم کم و بیش دیده شد. کشورهایی 
کــه موفق به واکسیناســیون بخــش عمده ای از 
شــهروندان خود شــده اند، چند هفته ای اســت 
که حضور محدود تماشــاگران در ورزشــگاه های 
فوتبال را آغاز کرده اند. به نظر می رســد این اتفاق 
فصــل آینــده، در لیگ ایران هــم رخ خواهد داد. 
ســهیل مهدی، رئیس کمیته مســابقات سازمان 
لیــگ در این باره گفت: «با توجه به اینکه واکســن 
کرونــا بــه تعداد زیــاد به ایــران رســیده و فعلا 
ســالمندان در مراحل اولیه تزریق واکسن هستند 
و این موضوع تا پایان تابســتان به جمعیت زیادی 
خواهد رســید، امیدواری هایی وجــود دارد که از 
فصل آینده مسابقات فوتبال با حضور تماشاگران 
برگزار شــود». ســهیل مهدی البته تأکید کرد تصمیم 
نهایی درباره ورود تماشــاگران به ورزشــگاه ها برعهده 
«ستاد مبارزه با کرونا» اســت. این صحبت این مسئول 
ســازمان لیگ این امیدواری را ایجاد می کند که حداقل 
در اواخر لیگ بیست و یکم سکوت ورزشگاه ها با حضور 

تماشاگران شکسته خواهد شد.

شــرق: بهمن نصیری، مرد 
ایران،  رویینگ  قایقرانی  اول 
با اعلام انصرافش از حضور 
 ۲۰۲۰ المپیک  بازی های  در 
توکیو همه را غافلگیر کرده 

است.
او که حــدودا دو هفته 
رقابت هــای  در  پیــش 
آســیا  المپیــک  انتخابــی 
قایــق  ســهمیه  توانســت 
تک نفره رویینگ سنگین وزن 
حــالا  بگیــرد،  را  مــردان 

می گوید به نفع نازنین ملایی کنار می کشد. اینکه در 
این مدت چه اتفاقی به وجود آمده تا نصیری حاضر 
شــده قید رفتن به بزرگ ترین رویداد ورزشــی دنیا را 
بزند، قدری عجیب به نظر می رسد. نصیری و نازنین 
ملایی  یک سال گذشته را برای کسب سهمیه المپیک 
توکیو سخت تمرین کردند و هر دو  آنها موفق شدند 
در مسابقات انتخابی آســیا، با عنوان نایب قهرمانی 
به این ســهمیه برســند. اما قوانین پیچیده و سخت 
فدراســیون جهانــی قایقرانــی بــرای ایــن دوره از 
بازی های المپیک شــرایطی را به وجــود آورد که از 
بین این دو ورزشــکار تنها یک نفر از آنها راهی توکیو 
شــود. طبق چارچوب جدیدی که فدراسیون جهانی 
قایقرانی برای اختصاص سهمیه های المپیک تعیین 
کرده، در صورتی که نماینده هــای انفرادی زن و مرد 
ایران در هر دو قایق طلا می گرفتند، می توانستند هر 
دو بــه المپیک بروند. ضمن اینکه این شــانس برای 
تیم دونفره هم که در جمع ســه تیم اول مسابقات 
بود، قــرار می گرفت تــا آن هم المپیکی شــود. اما 
چون نصیــری و ملایی هر دو نفر، دوم شــدند، تنها 
باید یک نفر از آنهــا به المپیک برود. با توجه به این 
موضــوع انتخاب نماینده المپیکی بــر عهده کمیته 
فنی فدراسیون بود تا از بین ملایی و نصیری یک نفر 

را به توکیو ۲۰۲۰ اعزام کنند.
انتخابی سخت که مسئولان فدراسیون قایقرانی 
را در طــول این مدت با چالش زیــادی مواجه کرده 
بود. در حالی که فدراســیون قایقرانی تا روز گذشــته 
هنــوز نتوانســته بــود تصمیــم قاطعــی را در باره 
نماینــده المپیکی قایقرانی ایــران در المپیک توکیو 
بگیــرد، به یکباره خبر رســید بهمن نصیــری کار را 
برای آنها آســان کرده اســت. نصیری در این باره به 

«دلیل  «شــرق» می گویــد: 
اصلــی اینکه مــن تصمیم 
گرفتــم کناره گیــری ام را از 
حضــور در المپیــک اعلام 
کنم، به مســائل شخصی ام 
برمی گردد. مشــکلاتی دارم 
را در  آنهــا  کــه نمی توانم 
دلیل  کنم.  بازگو  رســانه ها 
بود  دیگرم هــم دغدغه ای 
فدراســیون  مســئولان  که 
برای انتخابی یکی از ما دو 
نفر داشــتند. من درواقع با 
انصرافم از شرکت در المپیک خواستم این بار را هم 

از روی دوش مسئولان بردارم».
بهمن بعد از کســب یک مدال طلا و برنز آســیا 
در ســال ۲۰۱۹ خــودش را به عنــوان مطرح تریــن 
چهره رویینگ کشــور معرفی کرد تــا از همان زمان 
امیدواری ها به حضورش در بازی های المپیک توکیو 
دوچندان شــود. با روند رکوردی رو به رشــدی که او 
در تمرینات داشــت، همه تقریبا به این باور رســیده 
بودند که او در مقایسه با نازین ملایی شانس بیشتری 
برای المپیکی شــدن برخوردار اســت اما چه شد که 
روی المپیک چشــم بســت، برای همه خیلی مبهم 
اســت. او ادامه می دهــد: «کمیته فنی فدراســیون 
هم می دانســتند که المپیک حق من است. من برای 
رسیدن به این ســهمیه خیلی تلاش کردم. از زمانی 
که محسن شــادی در المپیک ۲۰۱۲ سهمیه رویینگ 
را برای ایران گرفت تا به الان کســی نتوانسته در این 
قایق المپیکی شود. به هر حال اتفاقاتی پیش آمد که 

نتوانستم حضور در این بازی ها را تجربه کنم».
بهمــن نصیری دو ســال پیش در ســفری که به 
جمهوری آذربایجان داشــت، توانســت اقامت این 
کشور را بگیرد. او قصد داشت ورزش حرفه ای را در 
این کشور دنبال کند اما با پیگیری های افشین فرزام، 
سرمربی تیم ملی رویینگ این فرصت را از دست داد 

و دوباره به ایران بازگشت.
او در این بــاره توضیــح می دهد: «من کشــورم را 
دوست دارم، اگر شرایط را برایم مهیا کنند به هیچ جا 
نمی روم. من هنوز نتوانستم استخدام نهاد یا اداره ای 
شوم. اگر مســئولان به قول هایی که دادند وفا کنند، 
در کشــورم می مانــم و تمریناتم را بــرای بازی های 

آسیایی ۲۰۲۲ انجام می دهم».

تیــم  ۲۵ نفــره  کاروان 
ملــی والیبال ایــران بامداد 
دیروز بــرای حضور در لیگ 
ایتالیا  ملت های ۲۰۲۱ راهی 
شد. با توجه به شیوع کرونا 
و لغو لیگ ملت های والیبال 
 fivb در ســال قبل، این بــار
مســابقات  گرفته  تصمیــم 
امســال را به صورت متمرکز 
برگزار کنــد و دیگر خبری از 
میزبانی  و  سفرهای طولانی 
نخواهد  مختلف  کشورهای 

بود. تیــم ملی والیبال کشــورمان که ایــن روزها در 
اردوی آماده ســازی زیــر نظر ولادیمیر آلکنو به ســر 
می برد، در لیگ ملت هــای ۲۰۲۱ به ترتیب به مصاف 
ژاپن، روســیه، هلند، کانادا، ایتالیا، بلغارستان، آمریکا، 
صربستان، آلمان، اســترالیا، برزیل، اسلوونی، فرانسه، 
لهســتان و آرژانتیــن خواهد رفت. این مســابقات به 
میزبانــی شــهر ریمینی ایتالیــا برگزار خواهد شــد و 
قوانین ســخت گیرانه ای هم برای رعایت پروتکل های 
بهداشــتی وضع شــده اســت. بــا توجه بــه برنامه 
اعلام شــده، حتــی در صورتــی که ایران بــه مرحله 
نیمه نهایــی هــم راه پیدا نکند، حداقل یــک ماه باید 
به صــورت قرنطینه در اردوی خــود در ایتالیا بماند و 
بازی ها را یکی پس از دیگــری برگزار کند. هر تیم در 
این رقابت ها ۱۵ بازی انجــام خواهد داد و چهار تیم 
برتــر به فینال صعود می کنند تا قهرمان این رقابت ها 
مشــخص شــود. این در حالی اســت کــه در حالت 
معمول و قبل از شــیوع کرونا، شــش تیم به مرحله 
نهایــی این مســابقات صعود می کردند . فدراســیون 
جهانــی والیبال قول داده اســت جدیدترین اقدامات 
متقابل برای کاهش درخور توجه خطر انتقال ویروس 
کرونا از جمله آزمایش مکرر و مسائل بهداشتی را در 

این رقابت ها به دقت پیاده کند.
چندین تغییر اساسی در پروتکل مسابقات والیبال 
وجــود دارد که می توان گفت دســت دادن بازیکنان، 
تبادل هدایا و تعویض زمین در پایان ســت ها ممنوع 
شــده تا تماس بین تیم ها به حداقل برسد. همچنین 
هیچ داور خطی برای مسابقات وجود نخواهد داشت 

و به جای آن از سیستم ویدئویی استفاده خواهد شد.
سعید معروف، سیدمحمد موسوی، پوریا فیاضی، 
امیر غفور، میلاد عبادی پور، محمدطاهر وادی، مسعود 

غلامی، رضــا عابدینی، علی 
شــفیعی، علی اصغر مجرد، 
صابر کاظمی، بردیا سعادت، 
میثم  اســفندیار،  امیرحسین 
شــریفی،  مرتضی  صالحی، 
و  حضرت پــور  محمدرضــا 
بازیکن  آرمان صالحــی، ۱۷ 
اعزامی ایران به لیگ ملت ها 
آلکنــو  هســتند. ولادیمیــر 
توتولو  (ســرمربی)، توماسو 
محمدرضا  اول)،  (دســتیار 
تندروان (دستیار دوم)، دکتر 
سیامک افروزی (پزشک، تراپیست و مأمور بهداشت)، 
مهــدی خباز (بدنســاز)، نوید مشــجری (آنالیزور) و 
مانلی کســرایی (مترجم) اعضای کادر فنی تیم ملی 
در این پیکارها خواهند بود. سرپرستی تیم ملی نیز بر 

عهده امیر خوش خبر است.
دور مقدماتــی لیــگ ملت های والیبــال از هفتم 
خرداد آغاز خواهد شــد. ملی پوشان والیبال ایران در 
نخستین بازی خود ســاعت ۱۵:۳۰ روز جمعه مقابل 

تیم ملی ژاپن صف آرایی خواهند کرد.
لیــگ ملت هــای والیبال هر ســال بــا حضور ۱۶ 
تیم برگزار می شــود. این تیم ها به صورت دوره ای به 
مصــاف هم می رونــد و در نهایت تیمــی که در رده 
شانزدهم قرار می گیرد، از این رقابت ها سقوط می کند. 
جانشــین تیم ســقوط کرده از مســابقات چلنجرکاپ 
انتخاب می شــود. آخرین دوره این مسابقات در سال 
۲۰۱۹ برگزار شــده بود که تیم اســلوونی با قهرمانی 
در بخش مردان، جانشــین پرتغال شــد. امســال به 
دلیل همه گیری ویروس کرونا و محدودیت ســفر بین 
کشورها، فدراســیون بین المللی والیبال با هماهنگی 
کشــورهای کرواســی و پرتغال که میزبانی مسابقات 
را در بخش های زنان و مردان بر عهده داشــتند، این 
مسابقات را لغو کرد. به این ترتیب در سال ۲۰۲۱ هیچ 

تیمی از لیگ ملت ها سقوط نخواهد کرد.
تیم ملــی والیبال ایران در لیگ ملت های ۲۰۱۹، با 
کســب ۱۲ پیروزی از ۱۵ بازی خود به عنوان تیم دوم 
جدول رده بنــدی به همراه تیم های برزیل، فرانســه، 
روســیه، لهســتان و آمریکا شــش تیم صعود کننده 
به مرحله بعــد بودند. ایران در مرحلــه نهایی با دو 
شکســت مقابل تیم های برزیل و لهستان از صعود به 
جمع چهار تیم باز ماند و عنوان پنجمی را کسب کرد.

تب وتاب انتخابات ریاســت جمهوری ایران هنوز آن طور که باید و شــاید 
بــالا نرفتــه؛ ولی «یارکشــی» ها و تلاش بــرای «یارکشــی» انتخاباتی، پسِ 
پرده، صورت گرفته و در جریان اســت. در انتخابات ریاســت جمهوری مثل 
انتخابات نمایندگان مجلس، همواره چهره های ورزشی ایفای نقش می کنند 
و معمــولا، آنهایی که تمایلاتی به اتفاقات سیاســی دارند، از یک کاندیدای 
خاص حمایت می کنند. البته ســابقه داشــته بعضی از چهره های ورزشی 
صبــح از یک کاندیدا و یک جریان و عصــر از جریانی دیگر حمایت کرده اند! 
برای انتخابات ریاســت جمهوری این دوره هم، شرایط فرقی نکرده و همین 
حالا رایزنی با چهره های ورزشــی از ســوی کاندیداهــای مختلف در جریان 
اســت. اگرچه هــر کاندیدایی معمولا برای حمایت تبلیغاتی هم که شــده، 
به ســراغ یک یا دو چهره مطرح می رود؛ ولی به نظر می رســد این موضوع 
درباره یک شــخص خاص، شامل استثنا شده اســت: عادل فردوسی پور! با 
وجود آنکه «جریانی خاص» در پی حذف عادل فردوسی پور است؛ اما مجری 
سابق برنامه ۹۰ برای انتخابات پیش رو به شدت مورد توجه قرار گرفته است.

همه عادل را می خواهند!
برخلاف اخبار منتشرشده مبنی بر اینکه «یک» کاندیدای ریاست جمهوری 
به عادل فردوســی پور پیشنهاد همکاری تبلیغاتی داده و از عادل خواسته تا 
از او حمایت کند، منابع آگاه می گویند عادل نه یکی دو تا، بلکه تقریبا از همه 
چهره های مطرح انتخابات پیش رو پیشنهاد همکاری دارد. کاندیداهای این 
دوره از انتخابات ریاســت جمهوری به دو شــیوه مســتقیم و غیرمستقیم از 
عادل فردوسی پور خواسته اند به کارزار انتخاباتی آنها بپیوندد و در این مسیر 
آنها را یاری کند. آن چهره هایی که شــناخت بیشــتری از عادل فردوسی پور 
داشــته اند، مســتقیما به خود عــادل زنــگ زده و با او صحبــت کرده اند. 
چهره های دیگر هم با فرســتادن واسطه، خواســته اند تا عادل فردوسی پور 
بــرای انتخابات پیش رو به جمع آنها بپیوندد. پــس عادل نه از طرف یکی، 
دو کاندیدا، بلکه تقریبا از طرف همه کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 

پیشنهاد همکاری دریافت کرده است.

وعده جذاب به عادل فردوسی پور
کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری برای آنکــه نظر موافق عادل 
فردوسی پور را به دست بیاورند دو پیشنهاد جذاب به او داده اند: اولی رفع 
محدودیت هایی اســت که درباره حرفه عادل فردوسی پور به وجود آمده 
است. اشــاره به رفع محدودیت ها، مربوط به نامهربانی هایی است که در 
چند سال اخیر با عادل فردوسی پور صورت گرفته است. صداوسیما به طور 
آگاهانه برنامه ۹۰ عادل فردوســی پور را حذف کرد و بعد با فشــار به دیگر 
رســانه های تصویری، عادل را ممنوع التصویر کرد. ایــن ممنوع التصویری 
فقط مربوط به صداوسیما نیست و شامل برنامه های اینترنتی هم می شود! 
با وجود چنین محدودیتی، صدای عادل فردوســی پور ممنوع نشــده؛ ولی 
این صدا هم فقط برای خواندن «نریشــن» مجاز است و اجازه گزارشگری 
ندارد! در چنین فضایی، عادل فردوســی پور از شــبکه سه، فاصله گرفته و 
حالا با محدودیت های زیادی از ســوی عده ای «خاص» همراه شده است. 
اولین وعده ای که تقریبا به صورت مشترک از سوی نامزدهای انتخاباتی به 
عادل فردوسی پور داده شده، این است که محدودیت های اعمال شده علیه 
او را رفــع می کنند. اما وعده دوم به مراتب جذاب تر اســت؛ چند کاندیدای 
ریاســت جمهوری به عادل فردوسی پور پیشنهاد وزارت را داده اند! در واقع 
به او گفته اند اگر به ســتاد انتخاباتی شــان بپیونــدد، در دولت آتی «وزیر» 
می شــود. این یکی از آن دست پیشــنهادهایی است که می تواند هر کسی 

را به صرافت بیندازد.
یک «نه» محترمانه

با وجود درخواســت زیاد، با وعده های جذاب، اما عادل فردوسی پور 
به این پیشنهادها پاسخ منفی داده است. شنیده ها حاکی از آن است که 
عادل فردوسی پور ضمن تشــکر از این چهره های سیاسی، پیشنهاد آنها 
را خیلی محترمانه رد کرده اســت. عادل در صحبت مستقیم با عده ای 
از کاندیداها و غیرمســتقیم با واسطه های آنها، این موضوع را بیان کرده 
اســت که علاقه ای به کار غیرتخصصی ندارد. فردوسی پور مستقیما به 

این موضوع اشــاره کرده که تخصصش «رسانه و ورزش» است و تمایل 
و تخصصی بــه غیر از کار کردن در این دو حرفه نــدارد. البته عادل یک 
نکته دیگر هم در پاســخ به این درخواســت ها بیان کرده و آن هم اینکه 

به طور کلی عنوان کرده علاقه ای به فعالیت های سیاسی ندارد.
اولین بار نیست

این برای اولین بار نیســت که عادل فردوســی پور چنین پیشنهادهایی 
دریافت می کند. پیش تــر، زمانی که او با برنامه ۹۰ یکه تازی می کرد هم 
از این قبیل پیشــنهادها به دستش رســیده بود. به طور مشخص درباره 
انتخابات مجلس از او خواسته بودند تا وارد ائتلاف شود و حتی به عنوان 
سرلیســت نامش برای انتخابات رد شود. پیشنهادی که طبق معمول با 
پاسخ منفی عادل فردوسی پور روبه رو شده است. حتی درباره انتخابات 
ریاســت جمهوری هم شــرایط مشــابه بوده و او در دوره های قبلی هم 

پیشنهاد کاندیداهای ریاست جمهوری را رد کرده است.
چرا حالا به یاد عادل افتاده اند؟

نکته ای کــه در این بین کمی مخاطب را اذیت می کند، این پرســش 
اســت که آیا این کاندیداها واقعا عادل فردوســی پور را همین قدر که 
تــلاش می کننــد او را وارد ســتاد انتخاباتی شــان کنند، قبــول دارند؟ 
اگــر پاســخ به این ســؤال مثبت اســت، پس چــرا تا بــه الان به رفع 
محدودیت هایی که علیه عادل وضع شــده، کمکــی نکرده اند؟ غالب 
این چهره ها، سیاســت مداران پرنفوذی هســتند که اگــر تمایلی برای 
رفع مشــکل عادل داشتند، غالبا می توانســتند کمک حالش باشند. اگر 
هم که توان حل کردن مشــکل عادل فردوسی پور را نداشته اند، چطور 
اســت که الان همگی با وعده رفع محدودیت های به وجود آمده برای 
عادل، ســعی در کشاندن او به سمت ستاد انتخاباتی شان را دارند؟ این 
موضوع بخشی از سؤالاتی اســت که در این بین مطرح و برایش پاسخ 
روشــنی پیدا نمی شــود. آیا «عادل» و «عادل»ها فقــط زمانی به درد 

می خورند که پای کارزار انتخاباتی در میان باشد؟

چرا بهمن نصیرى قید المپیک را زد؟ آغاز لیگ ملت هاى والیبال 2021 با قرنطینه

  پیشنهاد نامزدهای ریاست جمهوری به عادل


